

یک واکسن در برنامه کشوری ایمن‌سازی ایران قرار می‌گیرد، بیان کرد: ادغام یک واکسن در برنامه کشوری ایمن‌سازی منوط به جمع‌آوری داده‌ها و توصیه‌های ملی و بین‌المللی و انجام مطالعات کشوری در مورد میزان بار بیماری، میزان بروز و شیوع و هزینه و اثربخشی واکسن است.

وی تصریح کرد: اطلاعات جمع‌آوری شده در جلسات کمیته کشوری ایمن‌سازی مورد بررسی قرار می‌گیرد و در صورت تصویب توسط معاونت بهداشتی به وزیر بهداشت اطلاع داده می‌شود؛ در صورت تأیید مصوبات کمیته توسط وزیر بهداشت، اقدامات بعدی جهت ورود واکسن به برنامه کشوری آغاز می‌شود.

دکتر ریسی در خصوص جای گرفتن واکسیناسیون HPV در برنامه کشوری ایران، عنوان کرد: این معاونت در حال حاضر در مرحله جمع‌آوری داده‌های جامع و طراحی یک مطالعه هزینه اثربخشی با در نظر گرفتن تمام سرطان‌های ناشی از این نوع ویروس و نیز بیماری زگیل تناسلی است؛ البته لازم به ذکر است که در گنجاندن واکسن‌ها در برنامه کشوری، علاوه بر داده‌های فوق، مطالبات اجتماعی و درخواست انجمن‌های علمی و تخصصی هم مهم و تأثیرگذار است.

معاون بهداشت وزیر بهداشت خاطر نشان کرد: واکسن دوفزیتی HPV در داخل کشور تولید شده که حاوی زیرگونه‌های ۱۶ و ۱۸ بیماری است که عامل بسیاری از سرطان‌های وابسته به این ویروس است و این واکسن می‌تواند فرد را در مقابل سرطان‌های وابسته به این ویروس ایمن کند، اما این واکسن فاقد اثربخشی لازم علیه ژنوتیپ‌های ۶ و ۱۱ است که بیشترین علت بروز زگیل‌های تناسلی است.

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت:

ابتلای ۹۴۵ نفر به تب دنگی

سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با سفر به استان سیستان و بلوچستان از کانون‌های حساس پشه آندس در چابهار و کنارک بازدید کرد. این بازدید به منظور پایش وضعیت موجود این مناطق و بررسی میزان آمادگی و ارزیابی سریع در مواجهه با پشه آندس و بررسی وضعیت بیماری‌های منتقله از طریق آن و مانور عملیاتی برای تیم‌های ارزیابی سریع مراکز بهداشت کنارک و چابهار انجام شد.

معاون بهداشت وزارت بهداشت اعلام کرد: جمع‌آوری داده‌ها برای تصمیم‌گیری درباره گنجاندن واکسن HPV در برنامه ملی واکسیناسیون



ویروس پاپیلوما‌ی انسانی (HPV) یکی از شایع‌ترین عوامل عفونی در جهان است که با بروز بیماری‌های مختلفی از جمله زگیل‌های تناسلی و سرطان‌های مرتبط مانند سرطان دهانه رحم ارتباط دارد. سال‌هاست که واکسن HPV به عنوان یکی از مؤثرترین روش‌های پیشگیری از این بیماری‌ها در بسیاری از کشورها به برنامه‌های واکسیناسیون ملی اضافه شده است. حال این موضوع به طور جدی در ایران نیز در دست بررسی است؛ معاون بهداشت وزارت بهداشت اعلام کرد که بررسی‌های علمی و جمع‌آوری داده‌ها برای گنجاندن واکسن HPV در برنامه ایمن‌سازی ملی آغاز شده است.

دکتر علی‌رضا ریسی، معاون بهداشت وزارت بهداشت در خصوص گنجاندن واکسیناسیون HPV در برنامه‌های روتین واکسیناسیون کشورهای مختلف، گفت: در حال حاضر واکسیناسیون علیه HPV در بیش از ۱۴۰ کشور جهان انجام می‌شود. وی افزود: در منطقه مدیترانه شرقی که ایران جزو آن محسوب می‌شود، کشورهای لیبی، قطر، عربستان سعودی و امارات متحده، واکسیناسیون روتین علیه بیماری HPV را برای کل گروه‌های هدف و یا جمعیت پرخطر بیماری آغاز کرده‌اند. معاون بهداشت وزارت بهداشت در خصوص اینکه چگونه

به مراکز درمانی و متخصصان روز به روز در حال افزایش است که باید این موضوع بررسی شود.

این فوق تخصص مغز و اعصاب کودکان ادامه داد: اوتیسم یک علامت است و تشخیص نیست! یعنی اوتیسم علامتی است که ممکن است در پشت آن علل ژنتیکی وجود داشته باشد. البته بعضی از بیماری های نورومتابولیک درمان دارد. غربالگری اختلالات کم کاری تیروئید و فنیل کتونوری از ۱۰ سال پیش و در بدو تولد به صورت رایگان در بیمارستان های مجهز در کشور اجرا می شود.



آموزش مستمر و مداوم به کادر بهداشت و درمان حوزه های مذکور در جهت کنترل بهینه و پایش مناطق و افزایش دیده ووری کانون های آلوده از دیگر اهداف این بازدید بود.

دکتر قباد مرادی سرپرست مرکز مدیریت بیماری های واگیر در حاشیه این بازدید گفت: با توجه به اینکه برخی از کانون های زیستی پشه آئدس ناقل بیماری تب دنگی در شهرستان های چابهار و کنارک شناسایی شده است، باید با اقدامات و مداخلات موثر، هر چه سریع تر این کانون های حساس مدیریت شوند.

دکتر مرادی با اشاره به اقدامات انجام شده برای مبارزه با پشه آئدس از سوی شبکه های بهداشت و درمان شهرستان های چابهار و نیکشهر بر همکاری فرمانداری ها، شهرداری ها و سایر ارگان ها و ادارات تاکید کرد.

دکتر مرادی از مردم خواست، ضمن حفظ آرامش، نسبت به پاکیزه نگهداشتن محیط زیست و رعایت اصول بهداشتی کوشا بوده و با نامساعد کردن محیط تکثیر پشه از سرعت پیشرفت پشه در شهرستان بکاهند.

سرپرست مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت تصریح کرد: باید مکان های انباشت زباله، دپوی لاستیک و آب های سطحی کانال ها و برکه ها مورد توجه قرار گیرد.

رئیس انجمن علمی نورومتابولیک ایران خبر داد: اوتیسم؛ یک علامت است نه تشخیص

رئیس انجمن علمی نورومتابولیک ایران گفت: اوتیسم یک علامت است و تشخیص نیست، اوتیسم علامتی است که ممکن است در پشت آن علل ژنتیکی وجود داشته باشد.

دکتر پروانه کریم زاده در نشست خبری چهاردهمین کنگره بیماری های نورومتابولیک ایران با بیان اینکه اوتیسم علل ژنتیکی و غیرژنتیکی دارد، افزود: اوتیسم معضل جامعه بشری محسوب می شود، آمار دقیقی وجود ندارد مراجع کنندگان دارای اوتیسم



رئیس انجمن علمی نورومتابولیک اذعان کرد: غربالگری اختلالات کم کاری تیروئید و فنیل کتونوری از ۱۰ سال پیش و در بدو تولد به صورت رایگان در بیمارستان های مجهز در کشور اجرا می شود.

دکتر کریم زاده افزود: برخی از افراد دارای اوتیسم، همان بیماران فنیل کتونوری هستند که اگر در سن پایین تشخیص داده می شد، قابل درمان بود. عمده این افراد در سن ۱۲ سالگی یعنی قبل از اجرای غربالگری کشوری مراجعه می کنند.

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تصریح کرد: افزایش جمعیت و جوانی جمعیت یک ضرورت است اما این افزایش باید در جهت به دنیا آمدن افراد سالم باشد، تولد کودکان دارای معلولیت باعث افزایش هزینه های نظام سلامت و فشار به اقتصاد خانواده می شود.

رئیس سازمان غذا و دارو:

تخصیص ارز و تسهیلات برای شرکت های تجهیزات پزشکی تسهیل شد

مهدی پیرصالحی رئیس سازمان غذا و دارو در این خصوص افزود: در راستای تسهیل فرآیند تامین نقدینگی و

معاون بهداشت وزارت بهداشت: واکسن خوراکی روتاویروس به صورت رایگان به کودکان تجویز می‌شود



علیرضا رئیسی معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: واکسن خوراکی روتاویروس به صورت رایگان برای کودکان زیر پنج سال در سه مرحله در مراکز بهداشتی و درمانی و خانه‌های بهداشت تجویز و داده می‌شود. وی با اشاره به اجرای سراسری واکسیناسیون روتاویروس در کشور از ۱۳ آذر افزود: این واکسن به صورت خوراکی بوده و از تشدید بیماری به خصوص اسهال در کودکان جلوگیری می‌کند. وی ادامه داد: با توجه به اینکه سالانه بیش از ۲٫۵ میلیون کودک زیر ۵ سال در کشور دچار اسهال و از این تعداد ۱۷۳ هزار کودک زیر پنج سال در مراکز درمانی بستری می‌شوند، واکسن خوراکی روتاویروس کمک موثری برای پیشگیری از این عارضه در کودکان می‌شود.

رئیس تاکید کرد: کودکان زیر پنج سال می‌توانند برای دریافت این واکسن به خانه‌های بهداشت و مراکز بهداشتی و درمانی مراجعه کنند. معاون وزیر بهداشت با بیان اینکه واکسن روتاویروس مورد نیاز به اندازه کافی در کشور تامین شده است، گفت: قرار است با همکاری انستیتو پاستور و رازی و شرکت‌های دانش بنیان واکسن روتاویروس را بومی سازی کنیم.

وی خاطر نشان کرد: این واکسن بعد از واکسن پنوموکوک به صورت سراسری وارد سبد واکسیناسیون کشوری وارد شده است. پس از ۱۰ سال از تصویب ورود این واکسن‌ها به برنامه واکسیناسیون ملی، از اواخر سال گذشته با تامین و خریداری واکسن‌ها، امکان انجام واکسیناسیون سراسری فراهم شد و در کنار آن شرکت‌های داخلی نیز در صدد هستند در تولید این دو واکسن سهیم باشند. اجرای این طرح کشوری از اوایل امسال به صورت تدریجی کلید خود و ابتدا واکسن پنوموکوک در استان‌های جنوب و جنوب شرقی در دستور کار قرار گرفت.



رفع موانع بانکی برای شرکت‌های دارویی و تجهیزات پزشکی، جلسه‌ای با حضور مسئولان سازمان غذا و دارو و بانک مرکزی برگزار شد و براساس این ابلاغیه، مقرر شد زمانی که تخصیص ارز در نظر گرفته می‌شود، بازه ۱۸۰ روزه برای تأمین ارز لحاظ شود. معاون وزیر بهداشت از تصویب مصوبه‌ای دیگر برای تسهیل امور بانکی شرکت‌های تولیدی خبر داد و اظهار داشت: براساس این مصوبه، شرکت‌های فعال در زمینه دارو و تجهیزات پزشکی دیگر نیازی به نامه سازمان غذا و دارو برای دریافت تسهیلات مربوط به کالاهایی که قبلاً قیمت‌گذاری و به فروش رفته‌اند، نخواهند داشت. پیرصالحی تاکید کرد: این مصوبه به منظور تسهیل فرآیندهای بانکی و جلوگیری از ایجاد خلل در امور شرکت‌ها تصویب شده و هم‌اکنون روی سایت سازمان قرار گرفته تا صنعتگران بتوانند از آن استفاده کنند.

رئیس کل بانک مرکزی پیش‌تر نیز دستورات لازم جهت رفع مشکل نقدینگی تأمین مواد اولیه دارو و کارخانه‌های دارویی و همچنین تسهیل و تسریع در تخصیص و تأمین ارز واردات دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی را صادر کرد که اعطای تسهیلات ۵۰ هزار میلیارد تومانی یکی از این دستورات است. بر اساس دستور رئیس بانک مرکزی و به منظور حمایت از شرکت‌های دارویی، تجهیزات پزشکی و تولیدی شیر خشک از طریق شبکه بانکی، بانک مرکزی در سال ۱۴۰۳ نیز نسبت به ابلاغ تسهیلات به میزان ۵۰ همت (۳۵ همت شرکت‌های دارویی، ۱۳ همت تجهیزات پزشکی و ۲ همت شرکت‌های تولیدی شیرخشک) برای شرکت‌های معرفی شده از سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اقدام کرد.

۲۰۰ میلیون یورو برای ثبت سفارش‌های دارو و تجهیزات پزشکی بر اساس این گزارش، مقرر شد بانک مرکزی تا سقف ۲۰۰ میلیون یورو بصورت تخصیص اعتباری برای ثبت سفارش‌های دارو و تجهیزات پزشکی اقدام کند؛ همچنین با هماهنگی مسئولین ذیربط، امکان پرداخت بدهی ارزی شرکت‌های دارویی به بانک مرکزی تا سقف ۲۰۰ میلیون یورو از طریق پذیرش اوراق گام ریالی فراهم شود.



خانه ای بی

سازمان مردم نهاد

تلفن: ۴۴۲۰۵

تنها نهاد ملی حمایت از بیماران پروانه ای در سطح کشور

EB HOME

تنها نهاد ملی حمایت از بیماران پروانه ای در سطح کشور



مرهسی بر زخم پروانه‌ها باشیم.



eb_home

www.ebhome.ngo

شماره کارت: ۶۱۰۴۳۳۷۶۵۰۵۴۵۸۰۷

کد دستوری: #۱۸*۲*۷۲۴*

درگاه پرداخت بین‌المللی: yekpay.me/en/ebhome

تهران، خیابان ملاصدرا، خیابان شیراز جنوبی،

بن بست بهاران، پلاک ۳

۰۲۱۴۱۱۴۳

